(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/TFL nº 276/2025

Itapemirim-ES, 12 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Genesis Alves Bechara

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor as Indicações legislativas abaixo,

após a apreciação em Plenário na 28ª Sessão Ordinária de 10 de setembro de 2025, desta Casa

de Leis:

 Indicação nº 017/2025: Indico a liberação do imóvel onde funcionava o posto Policia
Rodoviária Estadual na ES-490 em Paineiras, para ser utilizado pela Guarda Municipal de
Itapemirim, neste Município.(Vereador Estevão Silva Machado);

 Indicação nº 117/2025: Indico termino do projeto e conclusão da rede de esgoto, no bairro
Cohab, neste Município. (Vereador Joceir Cabral de Melo);

 Indicação nº 176/2025: Indicação de instalação de braços de luminária partindo do trevo do
Parque de Exposições Dr. Ayrton de Moreno, sentido Lopo, até a Rodovia ES-490 Safra, no
trevo de Marataízes. (Vereador Paulo de Oliveira Cruz Neto);

 Indicação nº 445/2025: INDICO A Instalação de Píer Móvel para as Escunas na praia de

Itaóca, Município de Itapemirim. (Vereador Weder Gomes Benevides);

 Indicação nº 447/2025: INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara,
que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras a necessidade de reforma
da quadra de esportes da comunidade de Fazenda Velha, em Piabanha do Norte, Neste
Município. (Vereador Lucas Silva Soares)

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Tiago Faria Leal

Vereador-Presidente

Biênio 2025/2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340032003000320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12671&arquivo=Arquivo/Documents/IND/12671-202501081345511117233BUIWV(403).pdf&identificador=310032003600370031003A005000&tipoId=F12671
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12840&arquivo=Arquivo/Documents/IND/12840-202502041446123918324XKUWI(295).pdf&identificador=310032003800340030003A005000&tipoId=F12840
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12955&arquivo=Arquivo/Documents/IND/12955-2025022410233087704531LDN1(457).pdf&identificador=310032003900350035003A005000&tipoId=F12955
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13775&arquivo=Arquivo/Documents/IND/13775-202509022057160766637BO9R3(675).pdf&identificador=310033003700370035003A005000&tipoId=F13775
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13786&arquivo=Arquivo/Documents/IND/13786-202509051229277841105W0SBN(672).pdf&identificador=310033003700380036003A005000&tipoId=F13786

		2025-09-15T11:05:49-0300